- 1 -

2021年５月 10日

各   位

会 社 名  タ カ ノ 株 式 会 社

代 表 者 名  代表取締役社長  鷹 野  準

 (コード番号： 78 85  東証第一部 )

問合せ先責任者  常務取締役  大 原 明 夫

  （ＴＥＬ 0265－85－3150）

2021年３月期通期業績予想値と決算値との差異に関するお知らせ

 2020年 11 月６日に公表いたしました 2021 年３月期（2020年４月１日から 2021年３月 31日まで）の通期業

績予想値（連結・個別）と本日公表の決算値に差異が生じましたので、お知らせいたします。

記

1.2021年３月期連結業績予想値と決算値の差異(2020年４月１日～2021年３月 31 日)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回（2020年 11月６日）
発表予想（Ａ）

百万円
19,300

百万円
△130

百万円
90

百万円
100

円 銭
6.58

決算値（Ｂ） 20,050 △97 147 △11 △0.75

増減額（Ｂ－Ａ） 750 32 57 △111 －

増   減   率（％） 3.9 － 63.9 － －

（ご参考）前期実績
（2020年３月期）

22,346 754 858 585 38.56

2.2021年３月期個別業績予想値と決算値の差異(2020年４月１日～2021年３月 31 日)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回（2020年 11月６日）
発表予想（Ａ）

百万円
17,100

百万円
△210

百万円
50

百万円
70

円 銭
4.61

決算値（Ｂ） 17,579 △286 △4 △112 △7.41

増減額（Ｂ－Ａ） 479 △76 △54 △182 －

増   減   率（％） 2.8 － － － －

（ご参考）前期実績
（2020年３月期）

19,493 534 687 506 33.34

- 2 -

3.差異が生じた理由

 ①個別業績予想値と決算値との差異

  売上高においては、検査計測機器の販売が予想を下回ったものの、期末にかけて住生活関連機器の個室空

間製品等の販売が予想を上回る推移となったことにより、2020 年 11 月６日発表の予想値を 479 百万円上

回りました。

  営業利益および経常利益につきましては、主に検査計測機器の販売が予想を下回ったことにともなう粗利

益の減少により、2020年 11 月６日発表の予想値を、営業利益および経常利益それぞれ 76百万円、54百万

円下回りました。

  当期純利益につきましては、主に期末において、投資有価証券評価損 93百万円、埼玉事業所にかかる減損

損失（のれん）74百万円の特別損失を計上したこと等により、2020 年 11 月６日発表の予想値を 182百万

円下回りました。

 ②連結業績予想値と決算値との差異

  売上高においては、個別業績予想値にかかる差異理由に加え、各連結子会社の売上高が予想値をそれぞれ

上回ることとなったため、2020年 11月６日発表の予想値を 750百万円上回りました。

  営業利益および経常利益につきましては、検査計測機器の販売が予想を下回ったことにともなう粗利益の

減少はあったものの、各連結子会社の営業利益および経常利益が想定を上回ったこと等により、2020年 11

月６日発表の予想値を、営業利益および経常利益それぞれ 32百万円、57 百万円上回りました。

  親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、主に個別業績予想値にかかる差異理由と同様の理由に

より、2020年 11月６日発表の予想値を 111百万円下回りました。

  詳細につきましては、本日開示しております「2021 年３月期決算短信［日本基準］（連結）」をご参照下さ

い。

以上